
ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

/ девятнадцатая сессия шестого созыва/ 

29.12.2021  № 25 

 с. Лебедино  

Об утверждении перспективного плана работы Лебединского 

сельского Совета депутатов на 2022 год. 

 

      Для планомерной и эффективной работы по реализации плана 

социально-экономического развития, в соответствии со ст. 23 Устава 

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского 

района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Утвердить перспективный план работы Лебединского сельского 

Совета депутатов на 2022 год (прилагается). 

 

2. Разрешить председателю сельского Совета депутатов вносить 

необходимые дополнения, изменения в план работы в течение 

года. 

 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов:                                                     Л.В. Витько                              

 

 

 



 

Перспективный план работы  
Лебединского сельского Совета депутатов на 2022 год. 

                              Принят решением    
                                                                                        сельского Совета депутатов                                                                
                                                                                       от 29.12.2021 г. №25 

1.Основные вопросы 

для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов в 2022 

году 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 квартал 

1. Об итогах работы 

администрации Лебединского 

сельсовета за 2021год.  

март Глава 

сельсовета 

2. Отчет о работе сельского 

Совета депутатов за 2021 год 

 Председатель 

сельского Совета 

депутатов 

3. Отчет об исполнении бюджета 

сельсовета за 2021 год 

март Глава 

сельсовета 

4.  Об утверждении плана 

мероприятий по 

благоустройству территории 

Лебединского сельсовета 

март Глава 

сельсовета 

2 квартал 

1. Об участии населения в работе 

по реализации гранта ППМИ 

июнь  

Глава 

сельсовета 

2. О внесении в Устав 

муниципального образования 

Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского 

края изменений и дополнений 

июнь Секретарь  

сельсовета  



3. О внесении изменений и 

дополнений  в решения 

сельского Совета депутатов от 

21.11.2005г. № 30 « О 

бюджетном процессе  и 

финансовом контроле в 

муниципальном образовании 

Лебединский сельсовет 

Табунского района Алтайского 

края» 

 Секретарь 

сельсовета 

 3 квартал  

 

 

1. Информация Лебединской 

территориальной 

избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов 

Табунского районного Совета  

депутатов 

Октябрь Глава 

сельсовета,  

2. Об избрании Мандатной 

комиссии Лебединского 

сельского Совета депутатов 

октябрь Глава сельсовета, 

3. О признаний полномочий 

депутатов Лебединского 

сельского Совета депутатов 

октябрь Глава сельсовета 

4.  Об избрании председателя 

сельского Совета депутатов 

октябрь Глава сельсовета 

5. Об утверждения состава 

постоянных комиссии 

Лебединского сельского Совета 

депутатов 

октябрь Глава сельсовета 

6.. Об избрании заместителя 

председателя сельского Совета 

депутатов. 

октябрь Глава сельсовета 

7. О проведении конкурса по 

отбору кадидатур на должность 

октябрь Глава сельсовета 



главы муниципального 

образования Лебединского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского края 

8. Об организации  

противопожарных мероприятий  

в границах населенных пунктов 

Лебединского сельсовета 

октябрь Глава сельсовета 

               4 квартал 

1. О бюджете муниципального 

образования Лебединский 

сельсовет Табунского района 

Алтайского края на 2023 год 

декабрь Глава 

сельсовета 

2. О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

муниципального образования 

Лебединский сельсовет 

Табунского района Алтайского 

края 

декабрь Секретарь 

администрации 

сельсовета 

 Информация о взаимодействии 

администрации сельсовета и 

участкового уполномоченного 

полиции 

декабрь Глава 

сельсовета, 

участковый 

уполномоченный 

полиции 

3. О работе старост на 

территории Лебединского 

сельсовета 

декабрь Секретарь 

администрации  

сельсовета 

4. О плане работы сельского 

Совета депутатов на 2023 год 

декабрь Председатель 

сельского Совета 

депутатов 

2. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях 

постоянных комиссий сельского Совета депутатов в 2022 году. 



Постоянная комиссия по вопросам экономики, плана, бюджета 

и аграрным вопросам: 

1. О работе учреждений культуры 

по обслуживанию населения 

 

2 квартал Глава 

сельсовета 

Постоянная комиссия по социальным проблемам и вопросам 

жизнеобеспечения населения: 

1. О благоустройстве территории 

Лебединского сельсовета и об 

осуществлении контроля 

соблюдения Правил 

благоустройства.  

3 квартал Глава 

сельсовета 

2 О плане работы на 2023 год 4 квартал Председатель 

комиссии 

3 О работе администрации 

сельсовета по 

использованию(оформлению) 

невостребованных земельных 

долей 

 Глава 

сельсовета 

 3. Организационно-массовая  работа 

 

1. Организационное и 

документационное обеспечение 

подготовки и проведения: 

-публичных слушаний; 

-сессий сельского Совета 

депутатов; 

-заседаний постоянных 

комиссий 

В течение года Секретарь 

администрации 

сельсовета 

 

2. Проведение публичных 

слушаний по обсуждению 

проектов 

-об исполнении бюджета за 

2023год; 

В течение года Секретарь 

администрации 

сельсовета 



-о внесении изменений в Устав 

МО; 

-о местном бюджете на 2023 

год 

3. Информирование депутатов о 

выполнении решений сельского 

Совета депутатов, 

постановлений администрации 

сельсовета 

 Секретарь 

администрации 

сельсовета 

4.  Информирование депутатов о 

реализации критических 

замечаний, предложений и 

просьб, высказанных на 

сессиях сельского Совета 

депутатов 

Ежеквартально Секретарь 

администрации 

сельсовета 

5. Осуществление контроля   

выполнения решений сельского 

Совета депутатов 

В течение года Председатели 

постоянных 

комиссий 

6. Организация приема граждан 

по личным вопросам 

депутатами сельского Совета 

депутатов 

По отдельному 

графику 

Председатель 

сельского Совета 

депутатов, 

депутаты 

7. Информационное и 

методическое обеспечение 

деятельности сельского Совета 

депутатов: 

  

 Освещение работы сельского 

Совета на официальном сайте 

администрации района 

Ежеквартально Секретарь 

администрации 

сельсовета 

 Освещение работы сельского 

Совета депутатов, постоянных 

комиссий в газете «Победное 

знамя» 

Постоянно Председатель 

сельского Совета 

депутатов 

8 Направление проектов 

нормативных правовых актов 

на юридическую экспертизу 

постоянно Секретарь 

администрации 

сельсовета 



 Направление принятых 

нормативных правовых актов в 

регистр МПА 

постоянно Секретарь 

администрации 

сельсовета 

9. Отчеты депутатов сельского 

Совета депутатов перед 

избирателями 

 

Февраль-март Председатель 

сельского Совета 

депутатов, 

депутаты 

11. Проведение семинара-

практикума «О координации 

работы общественных 

организаций и формирований 

на территории сельсовета» 

Второе 

полугодие 

Председатель 

сельского Совета 

депутатов 

 

 

 

 

 


